

## COMPTES ANNUELS AU 30 JUIN 2017

- *Compte rendu de mission*
- *Soldes intermédiaires de gestion*

**SAS SOCOTRI**

*Strada Nova*

*BP 10 Résidence Le DAVINCE*

*20240 Ghisonaccia*

*04.95.56.22.36*

**COMPTE RENDU DE MISSION POUR L'ETABLISSEMENT  
DE LA SITUATION INTERMEDIAIRE ARRETEE AU 30/06/2017**

La situation intermédiaire de l'entreprise

ASS.ORG DES PROD AGRUMES CORSE  
ROUTE DE BASTIA  
PRESA DI MEZZO  
20270 ALERIA

couvrant la période du 01/07/2016 au 30/06/2017 a été établie à partir des pièces, documents et informations fournis par l'entreprise. Elle se caractérise par les données suivantes :

-Total du bilan,	2 944 815 Euros
-Chiffre d'affaires,	18 721 153 Euros
-Résultat net comptable,	159 519 Euros

(avant retraitement de l'impôt sociétés, participation aux fruits de l'expansion intéressementset provisions règlementées)

Les contrôles et sondages que nous avons été amenés à effectuer sont ceux résultant des règles de diligences normales de la profession d'Expert-Comptable. Sauf mention expresse dans la présente situation, nous n'avons pas participé à l'inventaire physique des valeurs immobilisées et des valeurs d'exploitation.

Toutefois, s'agissant d'une situation comptable intermédiaire, celle-ci, ne prétend pas à la rigueur d'un bilan de fin d'exercice et ne saurait engager, comme telle, la responsabilité de l'entreprise ou de ses conseils.

Elle se fixe pour objectif de donner suffisamment d'indication en terme d'analyse d'exploitation et de flux financiers bilantiels pour être un instrument de gestion pour les dirigeants de l'entreprise.

Nous restons à leur disposition pour tout commentaire et nous précisons que ce document ne peut être utilisé que conformément à son objet. Il ne peut être diffusé à quiconque que dans son intégralité.

Fait à Ghisonaccia  
Le 07/12/2017

Michel DECHAMBRE  
Directeur de Cabinet

Carine COSTANTINI  
Expert-comptable

## SOLDES INTERMEDIAIRES DE GESTION

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	30/06/2017	12	30/06/2016	12	Euros	%
<b>Ventes marchandises + Production</b>	18 721 153	100.00	12 032 281	100.00	6 688 872	55.59
+ Ventes de marchandises	15 982 188	100.00	10 560 167	100.00	5 422 022	51.34
- Coût d'achat des marchandises vendues	14 356 942	89.83	9 831 947	93.10	4 524 995	46.02
<b>Marge commerciale</b>	1 625 246	10.17	728 219	6.90	897 027	123.18
+ Production vendue	2 726 445	99.54	1 499 676	101.87	1 226 769	81.80
+ Production stockée ou déstockage	12 519	0.46	27 562	1.87	40 081	145.42
+ Production immobilisée						
<b>Production de l'exercice</b>	2 738 965	100.00	1 472 114	100.00	1 266 850	86.06
- Matières premières, approvisionnements consommés	1 188 207	43.38	589 719	40.06	598 488	101.49
- Sous traitance directe	1 374 997	50.20	679 443	46.15	695 554	102.37
<b>Marge brute de production</b>	175 760	6.42	202 953	13.79	27 192	13.40
<b>Marge brute globale</b>	1 801 007	9.62	931 172	7.74	869 835	93.41
- Autres achats + charges externes	1 760 498	9.40	1 044 781	8.68	715 716	68.50
<b>Valeur ajoutée</b>	40 509	0.22	113 609	0.94	154 118	135.66
+ Subventions d'exploitation	306 895	1.64	206 064	1.71	100 831	48.93
- Impôts, taxes et versements assimilés	10 680	0.06	3 505	0.03	7 175	204.71
- Salaires du personnel	247 113	1.32	169 917	1.41	77 196	45.43
- Charges sociales du personnel	61 987	0.33	44 686	0.37	17 301	38.72
<b>Excédent brut d'exploitation</b>	27 624	0.15	125 653	1.04	153 277	121.98
+ Autres produits de gestion courante	480 380	2.57	351 484	2.92	128 896	36.67
- Autres charges de gestion courante	7 039	0.04	400		6 638	NS
+ Reprises amortissements provisions, transferts de charges	191		2 049	0.02	1 859	90.70
- Dotations aux amortissements	60 494	0.32	63 205	0.53	2 711	4.29
- Dotations aux provisions	13 605	0.07			13 605	
<b>Résultat d'exploitation</b>	427 057	2.28	164 275	1.37	262 782	159.96
+ Quotes parts de résultat sur opérations en commun	289 705	1.55	153 446	1.28	136 259	88.80
+ Produits financiers	212		252		41	16.10
- Charges financières	19 470	0.10	11 795	0.10	7 675	65.07
<b>Résultat courant</b>	118 093	0.63	714	0.01	118 808	NS
+ Produits exceptionnels	26 306	0.14	15 206	0.13	11 100	73.00
- Charges exceptionnelles	15 343	0.08	4 931	0.04	10 412	211.15
<b>Résultat exceptionnel</b>	10 963	0.06	10 275	0.09	688	6.70
- Impôt sur les bénéfices	30 463	0.16	250		30 213	NS
- Participation des salariés						
<b>Résultat NET</b>	159 519	0.85	9 810	0.08	149 709	NS